
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 10 del 02/01/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: FORNITURE PER INTERVENTI IN ECONOMIA: FERRAMENTA 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì due del mese di gennaio, alle ore 17.00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del Codice degli appalti e del vigente regolamento comunale in materia di affidi 
 
DATO ATTO che: 
 
� i cantonieri comunali, per i piccoli interventi effettuati in economia diretta, sovente acquistano materiale 

vario presso: 
o la Ferramenta 2 R PI 08237200962 (Antey St. André); 
o Perrin Enrico di Chatillon PI 00162020077; 
o Edilmarmore Srl 01103530075 

� in ragione della tipologia e del valore dell’incarico sembra efficace procedere in economia, tenuto anche 
conto della vicinanza del fornitore; 

 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 36/13, di approvazione del PEG 

 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare la fornitura, non in esclusiva, di materiali vari/attrezzature per i cantonieri alla ditta Ferramenta 

Perron di Chatillon PI 00162020077, alle seguenti condizioni: 
� prezzo: prezzo applicato al pubblico. Importo di spesa previsto: 1.000,00 euro; 
� Durata: 31/12/2014; 
� l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG Z020EDE560; 

� liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura bimensile, vistata da seg + DURC; 
� in occasione di ogni acquisto dovrà essere fornita nota riassuntiva riportante importo e indicazione 

merce acquistata; 
� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione 

 
2. di impegnare in favore della suddetta ditta e a tale titolo la somma di euro 1.000,00 sulla UEB 10202 

esercizio 2014, come segue: 
 

� 400,00 euro sul CdC 3101 strade – 1219 – 2301 
� 500,00 euro sul CdC 1602 patrimonio -1219 – 1000 
� 100,00 euro cdc 2107 edificio scolastico – 1219 – 1801; 
 

1. di affidare la fornitura, non in esclusiva, di materiali vari/attrezzature per i cantonieri alla ditta Ferramenta 
2 R PI 08237200962 (Antey St. André), alle seguenti condizioni: 
� prezzo: prezzo applicato al pubblico. Importo di spesa previsto: 500,00 euro; 
� Durata: 31/12/2014; 

�  l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG Z800EDE600  

� liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura bimensile, vistata da seg + DURC; 

�  in occasione di ogni acquisto dovrà essere fornita nota riassuntiva riportante importo e indicazione 
merce acquistata; 

� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione 

3. di impegnare in favore della suddetta ditta e a tale titolo la somma di euro 500,00 sulla UEB 10202 esercizio 
2014, come segue: 

 
� 250,00 euro sul CdC 3101 strade – 1219 – 2301 
� 250,00 euro sul CdC 1602 patrimonio -1219 – 1000 

 
2. di affidare la fornitura, non in esclusiva, di materiali vari/attrezzature per i cantonieri alla ditta Edilmarmore 

Srl 01103530075, alle seguenti condizioni: 
� prezzo: prezzo applicato al pubblico. Importo di spesa previsto: 1.000,00 euro; 
� Durata: 31/12/2014; 

�  l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 



 3 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – Z770EDE684 

� liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura bimensile, vistata da seg + DURC; 

�  in occasione di ogni acquisto dovrà essere fornita nota riassuntiva riportante importo e indicazione 
merce acquistata; 

� l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione 

3. di impegnare in favore della suddetta ditta e a tale titolo la somma di euro 1.000,00 sulla UEB 10202 
esercizio 2014, come segue: 

 
� 500,00 euro sul CdC 3101 strade – 1219 – 2301 
� 500,00 euro sul CdC 1602 patrimonio -1219 – 1000 

 
 

 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 17/04/2014  al 03/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 02/01/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


